
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€302,40 2024 CE 501010891 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI Dott.ssa ROBERTA PAVAN NO

€302,40 2025 CE 501010891 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI Dott.ssa ROBERTA PAVAN NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta NUOVA FARMEC Srl,
della fornitura biennale di gel alcolico con fluoresceina, occorrenti alla ASL ROMA 1, per un importo complessivo
pari ad € 604,80 iva compresa (Iva al 5%) - Cig: B1A56E5B43.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.4
pagine di allegati



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito con DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati così come integrata dalla Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 329 del 15/03/2024; 

 

VISTI il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 
art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore 
dei contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 
art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

 l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 
30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai € 5.000,00 non si 
rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 63185 del 19/04/2024 (All. 1), il Direttore della U.O.S.D. Pianificazione 
acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari, ha rappresentato la necessità della fornitura di 
gel alcolico con fluoresceina necessario per l’utilizzo del box pedagogico per il lavaggio delle 
mani; 

 

 che, pertanto, è stato richiesto un preventivo all’operatore NUOVA FARMEC Srl per la 
sottoelencata fornitura: 

 

# Descrizione Fabbisogno 

1 

GEL a base alcolica per le mani a scopo didattico per la presenza di un 
liquido fluorescente da utilizzare con attrezzature didattiche adeguate 
(tecnologia LED-UV) per analizzare e migliorare la tecnica di frizione 
delle mani. Confezione da 300 ml ca provvisto di erogatore. 

n. 96 flaconi 

 

che, il predetto operatore ha fatto pervenire offerta per un importo complessivo pari ad € 
576,00 iva esclusa (All. 2); 

 

che, le caratteristiche del prodotto offerto dall’operatore risultano in linea con le esigenze 
rappresentate dalla U.O.S.D. Pianificazione acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari, nella 
nota di cui allegato 1; 

 

RITENUTO opportuno affidare la fornitura in trattazione alla Ditta NUOVA FARMEC Srl, per un importo 
complessivo pari ad € 604,80 iva compresa (Iva al 5%); 

 

ATTESO che, la spesa complessiva pari a € 604,80 iva compresa (Iva al 5%) derivante dall’adozione del 
presente atto graverà sul conto economico n. 501010891 "Altri beni e prodotti sanitari” e sui 
bilanci: 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 
Bilancio 2024: €  302,40=I.C. – periodo 01/06/2024 – 31/12/2024 
Bilancio 2025: €  302,40=I.C. – periodo 01/01/2025 – 31/12/2025 

 
PRESO ATTO che, a seguito dell’adozione del presente atto, il conto economico sul quale verrà imputata la 

spesa, presenta la seguente situazione economica: 
 

C.E. 501010381 “ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI” 

BUDGET DEFINITIVO ASSEGNATO €  621.930,05 

BUDGET GIA' IMPEGNATO €  376.762,06 

IMPORTO IMPEGNATO CON PRESENTE ATTO €          302,40 

BUDGET RESIDUO € 244.865,59 

 
RITENUTO opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC la Dr.ssa Alessandra Ferraro, 

Dirigente Farmacista della U.O.C. Farmacia territoriale Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Società NUOVA FARMEC Srl, la 
fornitura biennale di quanto di seguito indicato: 
 

 
Descrizione Quantità Importo unitario I.E. 

1 Gel alcolico con fluoresceina – cod.: ANIOSGEL 85 NPC FLUO 300ml n. 96 € 6,00 

 

per un importo complessivo pari ad € 604,80 iva compresa (Iva al 5%); 
 

di imputare la spesa complessiva, pari ad € 604,80 iva compresa (Iva al 5%), derivante dal presente 
provvedimento, sul conto economico n. 501010891 "Altri beni e prodotti sanitari” e sui bilanci: 
 
Bilancio 2024: €  302,40=I.C. – periodo 01/06/2024 – 31/12/2024 
Bilancio 2025: €  302,40=I.C. – periodo 01/01/2025 – 31/12/2025 
 
di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del contratto, la Dr.ssa Alessandra Ferraro 
Dirigente Farmacista della U.O.C. Farmacia territoriale Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

 

 Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 63185/2024 del 19/04/2024 

ALLEGATO 1



Alla cortese attenzione di Dott.ssa Flavio Digirolami

Oggetto: anios gel con fluorescina

In riferimento alla Vostra richiesta formuliamo la seguente offerta:

N.B.: il quantitativo minimo di unità vendibile per ciascun prodotto corrisponde alla confezione/cartone.

Vedasi Nome Commerciale del prodotto (es: lt 1 pz 12 = cartone da 12 flac. 1 lt; ml 25 pz 400 = cartone da 400 
buste da 25 ml; etc)

Condizioni di fornitura:

Valore minimo ordine:

Tempi di consegna:

Resa:

Modalità di pagamento:

Validità offerta:

Valore minimo ordine: € 200,00 + IVA

10 giorni lavorativi (per medicinali e cosmetici 15 giorni lavorativi )

in porto franco

Rimessa a 60 gg. d.f.

31/11/2024

Imballo: Cassa di cartone

Spettabile

ASL ROMA 1

BORGO SANTO SPIRITO 3

00193 ROMA RM

Settimo, 08/05/2024

Prot. UOG n. CA2024-000026

Rif.to/Ufficio Gare e Offerte

Campagnaro Leandro

Cliente RM0100

leandro.campagnaro@ecolab.com

flavio.degirolami@aslroma1.itEmail

In caso di accettazione dell’offerta inoltrare l’ordine al seguente indirizzo mail: ordini@ecolab.com

----- ns. codice : AN1759366       -----

Nome commerciale : 
Prezzo al pezzo:
Prezzo a cartone :

Iva 5%  (cinquepercento)

ANIOSGEL 85 NPC FLUO 300ml PZ6     
6 (sei euro)
36 (trentasei euro)

Cat. Legislativa: PMC Presidi Medico-Chirurgici      

NUOVA FARMEC s.r.l.
Via W. Flemming, 7
37026 Settimo di Pescantina 
Verona - ITALY

Tel.: +39 045 6767672
Fax: +39 045 6757111
Fax: +39 045 6767668 uff. ordini
www.farmec.it 

Partita IVA: 01737830230
Codice Fiscale: 00133360081
Reg. Impr. di Verona: 
00133360081 R.E.A.: 190219

Cap. Soc. € 128.000,00 i.v.

Società a socio unico soggetta a Direzione
e Coordinamento di LABORATOIRES ANIOS SAS

1/3

ALLEGATO 2



"Si informa che la Società Ecolab Srl tratterà i Suoi dati personali in conformità al GDPR (Reg. UE 2016/679) e al D.Lgs 
196/2003 s.m.i. L’informativa completa è presente sul sito https://it-it.ecolab.com/privacy-policy"

Per evadere la Vostra richiesta nel modo più efficiente possibile Vi chiediamo, cortesemente di indicarci i seguenti dati:

PRODOTTO - PREZZO - QUANTITA’ (conforme alle confezioni) - Prot. UOG

In mancanza di tali dati, i tempi di evasione dell’ordine potrebbero dilungarsi.

Il nostro personale rimane a Vostra completa disposizione per ogni ulteriore informazione.
Nella speranza che la presente offerta sia accolta favorevolmente, cogliamo l’occasione per porgere i nostri più cordiali saluti.

CLAUSOLA 231

Il cliente si impegna alla più attenta e scrupolosa osservanza delle vigenti norme di legge e tra queste, in particolare, delle 
previsioni del Decreto Legislativo 8 giugno 2001 n. 231, nonché a rispettare e ad adeguare i propri comportamenti ai principi 
espressi nel Modello Organizzativo di Nuova Farmec Srl, consultabile sul sito internet della società www.farmec.it, per 
quanto rilevanti ai fini dell’esecuzione del contratto. Il mancato rispetto delle norme di legge o del Modello Organizzativo di 
Nuova Farmec Srl da parte del cliente è circostanza che, oltre a ledere il rapporto fiduciario instauratosi tra Nuova Farmec 
Srl e il cliente, costituisce grave inadempienza del contratto dando titolo e diritto a Nuova Farmec Srl di risolvere di diritto il 
contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. e di ottenere il risarcimento del relativo danno. A tal fine Nuova Farmec Srl dovrà 
comunicare al cliente, con lettera raccomandata A.R., l’intenzione di avvalersi della suddetta clausola risolutiva.

NUOVA FARMEC s.r.l.
Via W. Flemming, 7
37026 Settimo di Pescantina 
Verona - ITALY

Tel.: +39 045 6767672
Fax: +39 045 6757111
Fax: +39 045 6767668 uff. ordini
www.farmec.it 

Partita IVA: 01737830230
Codice Fiscale: 00133360081
Reg. Impr. di Verona: 
00133360081 R.E.A.: 190219

Cap. Soc. € 128.000,00 i.v.

Società a socio unico soggetta a Direzione
e Coordinamento di LABORATOIRES ANIOS SAS

2/3

ALLEGATO 2



Viene espressamente vietata la commercializzazione dei prodotti alla clientela del settore sanitario ospedaliero pubblico 
(Aziende Ospedaliere, ASL, USL, Case di Cura, Centrali di acquisto regionali ecc…). Viene conseguentemente 
espressamente vietata la promozione e l’offerta dei nostri prodotti -e la divulgazione delle relative schede tecniche e di 
sicurezza- attraverso i cataloghi e i portali elettronici delle amministrazioni pubbliche (MEPA, Consip, Sintel, Empulia, Arca, 
Scr, Intercenter, Suam, Soresa e similari). Eventuali deroghe potranno essere concesse di volta in volta solo previa richiesta 
scritta, che dovrà essere autorizzata dalla nostra Direzione commerciale, nella quale richiesta dovrà essere indicato il cliente, 
gli estremi della gara e i prodotti con i quali si intende partecipare.

La categoria di clientela per la quale viene concessa la commercializzazione dei prodotti indicati in offerta è esclusivamente 
quella del settore privato, limitatamente alla regione di competenza

È altresì espressamente vietata la promozione e l’offerta dei nostri prodotti e la divulgazione delle relative schede tecniche e di 
sicurezza, attraverso il mercato elettronico privato (vendite on-line tramite siti e portali di compravendita). Eventuali deroghe 
potranno essere concesse di volta in volta solo previa richiesta scritta, che dovrà essere previamente autorizzata dalla nostra 
Direzione commerciale, con la quale dovrà poi essere concordato il prezzo di offerta di ciascun singolo prodotto.
Il cliente si impegna alla più attenta e scrupolosa osservanza delle vigenti norme di legge e tra queste, in particolare, delle 
previsioni del D.Lgs. 231/2001, nonché a rispettare e ad adeguare i propri comportamenti ai principi espressi nel Modello 
Organizzativo di Nuova Farmec Srl, consultabile sul sito internet della società www.farmec.it, per quanto rilevanti ai fini 
dell’esecuzione della fornitura. Il mancato rispetto delle norme di legge o del Modello Organizzativo di Nuova Farmec Srl da 
parte del cliente è circostanza che, oltre a ledere il rapporto fiduciario instauratosi tra Nuova Farmec Srl e il cliente, costituisce 
grave inadempienza, dando titolo e diritto a Nuova Farmec Srl di risolvere di diritto il rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 1456
 c.c. e di ottenere il risarcimento del relativo danno. A tal fine Nuova Farmec dovrà comunicare al cliente, con lettera 
raccomandata A.R., l’intenzione di avvalersi della suddetta clausola risolutiva.

NUOVA FARMEC s.r.l.
Via W. Flemming, 7
37026 Settimo di Pescantina 
Verona - ITALY

Tel.: +39 045 6767672
Fax: +39 045 6757111
Fax: +39 045 6767668 uff. ordini
www.farmec.it 

Partita IVA: 01737830230
Codice Fiscale: 00133360081
Reg. Impr. di Verona: 
00133360081 R.E.A.: 190219

Cap. Soc. € 128.000,00 i.v.

Società a socio unico soggetta a Direzione
e Coordinamento di LABORATOIRES ANIOS SAS

3/3

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 1287
	DETRGDAT: 29/05/2024
	DETRSNUM: 222
	DETRSDAT: 27/05/2024
		2024-05-24T09:14:55+0200
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2024-05-27T11:51:44+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-05-27T12:32:36+0200
	ROBERTA PAVAN


		2024-05-27T13:10:05+0200
	PAOLA BRAZZODURO




